
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

UFFICIO TECNICO  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 33 

Del  07/02/2020 

Reg. Part. 14 

del 06/02/2020 

 
Oggetto : Presa atto contabilità finale "Lavori di manutenzione con 

rivestimento in pietra arenaria locale dei seguenti muri: bivio C/so 

Indipendenza, scalinata Santa Croce " Ditta Marzullo Andrea.   

 

CIG:  Z912382C67 

 

  

L’anno Duemilaventi il giorno Sei  del mese di Febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 40 del 07/10/2019 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

 PREMESSO: 

 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 26/04/2018 sono state assegnate 

le risorse necessarie per provvedere alla manutenzione e rivestimento di alcuni muri 

con pietra arenaria del centro abitato del Comune di Floresta; 

 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 91 del 21/05/2018 sono state impegnate le 

somme e affidati i lavori di manutenzione, con rivestimento in pietra arenaria, muro e 

scalinata adiacente l'abitato del quartiere S. Croce, alla Ditta Marzullo Andrea con sede 

in Floresta in Via Posta n.11 - P.IVA 03477330835 per un importo complessivo di €. 

12.968,59 IVA compresa e a seguito di ribasso d'asta sull'importo di €. 13.651,15 IVA 

compresa scaturente da apposito computo metrico estimativo;  

 

DATO ATTO: 

 che dall'esamina dei lavori effettuati è emerso che con  l'intervento in questione si è 

provveduto al rivestimento dei muretti posizionati al bivio C/so Indipendenza e scalinata 

Santa Croce, unitamente a diverse opere collaterali di sistemazione di aree ed elementi 

accessori ai citati muretti ed in particolare: sistemazione di aiuole su Piazza S.Croce a 

ridosso del muretto di C/so Indipendenza e sistemazione del tratto di innesto del 

muretto in prossimità della scalinata S. Croce con muro di intercapedine laterale; 

 

 che da conteggi effettuati si è contabilizzato oltre alla somma prevista,  una ulteriore 

somma pari ad €. 610,00 oltre IVA al 10%, come assestamento finale; 

 

TENUTO CONTO che alla luce di quanto realizzato, si registra la regolare esecuzione dei lavori 

e la conformità a quanto previsto in progetto; 

 

CONSIDERATO: 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 156 del 13/08/2019 per i lavori in oggetto alla 

Ditta Marzullo  Andrea è stato liquidato in acconto l'importo pari ad €. 9.760,00; 

 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 05 del 21/01/2020 alla stessa Ditta è stato 

liquidato un ulteriore  acconto  pari ad €.  3.208,58; 

 



 che rispetto alla somma finale dei lavori che ammonta ad €. 13.639,58 restano da 

liquidare alla Ditta €. 671,00 IVA compresa; 

  

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO: 

 

 della regolare esecuzione dei lavori relativi alla manutenzione con rivestimento con 

pietra arenaria locale dei seguenti muri del centro abitato del Comune di Floresta: bivio 

C/so Indipendenza e scalinata Santa Croce; 

 

 della completa contabilizzazione dei lavori eseguiti che ammontano a complessivi €. 

13.639,58 comprensivi di IVA al 10%; 

 

DI DARE ATTO che alla Ditta Marzullo Andrea  è stata già liquidata la somma pari ad  €. 

12.968,58 e rimane da liquidare, con ulteriore provvedimento e dietro presentazione di 

regolare fattura,  la somma di €. 671,00 compresa di IVA al 10%; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                       F.to Arch. Filippo Russo    

   

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio dell'Ente con il n. _____ per quindici giorni 

consecutivi  dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

            ______________________________ 

        


